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CONCEPTO DEFINICION

DENOMINACION: AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE COTUÍ

Vigente
Acumulado Anterior
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Presupuesto Percibido

ESTADO: Aprobado

Modificación
Trimestral

13

Total Trimestre

16

Acumulado a la
Fecha

17 = 15 + 166 7

 Balance Por
Percibir Trimestral

ABIERTOESTADO CIERRE:

1 374,337,699.73 46,000,000.00 420,337,699.73 67,292,577.14 27.00% 305,532,164.89 73.00%INGRESOS 0.00 47,512,957.70 114,805,534.84

23,020,000.00 0.00 0.00 23,020,000.00 621,127.98 2,424,987.63 3,046,115.61 13.00% 19,973,884.39 87.00%IMPUESTOS11

23,020,000.00 0.00 0.00 23,020,000.00 621,127.98 2,424,987.63 3,046,115.61 13.00% 19,973,884.39 87.00%IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS Y SERVICIOS11 4

1 1 4 IMPUESTOS SOBRE LOS BIENES Y SERVICIOS 2,000,000.00 0.00 0.00 2,000,000.00 27,600.00 0.00 27,600.00 1.00% 1,972,400.00 99.00%1

1 1 034 1 Impuesto sobre ventas condicionales de muebles 2,000,000.00 0.00999630 1020000 2,000,000.00 27,600.00 1.00% 1,972,400.000.00 0.00 27,600.00 99.00%

1 1 4 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 21,020,000.00 0.00 0.00 21,020,000.00 621,127.98 0.00 3,018,515.61 14.00% 18,001,484.39 86.00%3

1 1 184 3 Anuncios, muestras y carteles 200,000.00 0.00999630 1020000 200,000.00 0.00 0.00% 200,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 194 3 Rodaje y transporte de materiales varios 2,000,000.00 0.00999630 1020000 2,000,000.00 0.00 0.00% 2,000,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 204 3 Hoteles, moteles y apartoteles y establecimientos similares 50,000.00 0.00999630 1020000 50,000.00 2,100.00 4.00% 47,900.000.00 0.00 2,100.00 96.00%

1 1 214 3 Certificación de animales 70,000.00 0.00999630 1020000 70,000.00 0.00 0.00% 70,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 224 3 Traspaso de solares y terrenos rurales 2,000,000.00 0.00999630 1020000 2,000,000.00 0.00 0.00% 2,000,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 234 3 Mercado móvil (chimi, hot dog y otros) 100,000.00 0.00999630 1020000 100,000.00 0.00 0.00% 100,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 254 3 Registro y organización sindicato de choferes 100,000.00 0.00999630 1020000 100,000.00 0.00 0.00% 100,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 264 3 Funcionamiento car wash 100,000.00 0.00999630 1020000 100,000.00 0.00 0.00% 100,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 284 3 Impuesto sobre tramitación de documentos 6,000,000.00 0.00999630 1020000 6,000,000.00 0.00 0.00% 6,000,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 294 3 Impuesto sobre registro de documentos 3,000,000.00 0.00999630 1020000 3,000,000.00 203,494.00 15.00% 2,559,686.000.00 236,820.00 440,314.00 85.00%

1 1 304 3 Impuesto sobre lidias de gallo 50,000.00 0.00999630 1020000 50,000.00 0.00 0.00% 50,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 314 3 Impuesto sobre billares 50,000.00 0.00999630 1020000 50,000.00 0.00 0.00% 50,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 1 324 3 Espectáculos públicos con o sin boleta de entrada 200,000.00 0.00999630 1020000 200,000.00 0.00 12.00% 175,000.000.00 25,000.00 25,000.00 88.00%

1 1 334 3 Licencias de construcción 5,000,000.00 0.00999630 1020000 5,000,000.00 387,933.98 51.00% 2,468,313.390.00 2,143,752.63 2,531,686.61 49.00%

1 1 354 3 Permiso para romper pavimento de la vía pública 2,000,000.00 0.00999630 1020000 2,000,000.00 0.00 1.00% 1,980,585.000.00 19,415.00 19,415.00 99.00%

1 1 474 3 Parada de Autobuses y Parqueos 100,000.00 0.00999630 1020000 100,000.00 0.00 0.00% 100,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

131,864,123.73 46,000,000.00 0.00 177,864,123.73 65,828,039.16 43,409,825.07 109,237,864.23 61.00% 68,626,259.50 39.00%TRANSFERENCIAS41

79,718,474.24 46,000,000.00 0.00 125,718,474.24 52,791,628.37 30,373,415.07 83,165,043.44 66.00% 42,553,430.80 34.00%TRANSFERENCIAS CORRIENTES41 1

1 4 1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS 79,718,474.24 46,000,000.00 0.00 125,718,474.24 53,412,756.35 0.00 83,165,043.44 66.00% 42,553,430.80 34.00%5

1 4 011 5 Del sector privado interno 1,500,000.00 46,000,000.00999240 1120000 47,500,000.00 34,527,051.08 98.00% 864,111.140.00 12,108,837.78 46,635,888.86 2.00%

1 4 031 5 Ordinaria según ley 78,218,474.24 0.00195520 1000202 78,218,474.24 18,264,577.29 47.00% 41,689,319.660.00 18,264,577.29 36,529,154.58 53.00%

52,145,649.49 0.00 0.00 52,145,649.49 13,036,410.79 13,036,410.00 26,072,820.79 50.00% 26,072,828.70 50.00%TRANSFERENCIAS DE CAPITAL41 2

1 4 2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS 52,145,649.49 0.00 0.00 52,145,649.49 66,449,167.14 0.00 26,072,820.79 50.00% 26,072,828.70 50.00%5

1 4 032 5 Ordinaria según ley 52,145,649.49 0.00195520 1000202 52,145,649.49 13,036,410.79 50.00% 26,072,828.700.00 13,036,410.00 26,072,820.79 50.00%

46,880,000.00 0.00 0.00 46,880,000.00 840,410.00 750,595.00 1,591,005.00 3.00% 45,288,995.00 97.00%INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN51

46,880,000.00 0.00 0.00 46,880,000.00 840,410.00 750,595.00 1,591,005.00 3.00% 45,288,995.00 97.00%VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS51 1

1 5 1 TASAS 17,100,000.00 0.00 0.00 17,100,000.00 67,159,702.14 0.00 1,348,715.00 8.00% 15,751,285.00 92.00%3

1 5 061 3 Tasa a la matanza de animales 100,000.00 0.00999530 1020000 100,000.00 0.00 0.00% 100,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 091 3 Tramitación de plano 1,000,000.00 0.00999530 1020000 1,000,000.00 0.00 0.00% 1,000,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 161 3 Estudio y autorización para uso de suelo 4,000,000.00 0.00999530 1020000 4,000,000.00 0.00 0.00% 4,000,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 201 3 Recolección desechos sólidos 10,000,000.00 0.00999530 1020000 10,000,000.00 710,535.00 13.00% 8,651,285.000.00 638,180.00 1,348,715.00 87.00%

1 5 271 3 Certificación uso de suelo 2,000,000.00 0.00999530 1020000 2,000,000.00 0.00 0.00% 2,000,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 1 DERECHOS ADMINISTRATIVOS 75,000.00 0.00 0.00 75,000.00 67,159,702.14 0.00 0.00 0.00% 75,000.00 100.00%4
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ABIERTOESTADO CIERRE:

1 5 311 4 Estacionamiento vía pública 50,000.00 0.00999830 1020000 50,000.00 0.00 0.00% 50,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 391 4 Casetas fijas y móviles 25,000.00 0.00999830 1020000 25,000.00 0.00 0.00% 25,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 1 ARRENDAMIENTOS 29,705,000.00 0.00 0.00 29,705,000.00 67,289,577.14 0.00 242,290.00 1.00% 29,462,710.00 99.00%5

1 5 081 5 Mercados y hospedajes 500,000.00 0.00999830 1020000 500,000.00 6,775.00 7.00% 466,610.000.00 26,615.00 33,390.00 93.00%

1 5 091 5 Galleras 100,000.00 0.00999830 1020000 100,000.00 0.00 0.00% 100,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 101 5 Nichos en cementerio 22,543,640.00 0.00999830 1020000 22,543,640.00 85,100.00 1.00% 22,372,740.000.00 85,800.00 170,900.00 99.00%

1 5 111 5 Cafeterías 10,000.00 0.00999830 1020000 10,000.00 0.00 0.00% 10,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 131 5 Balnearios 10,000.00 0.00999830 1020000 10,000.00 0.00 0.00% 10,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 161 5 Matanza y expendio de carnes 50,000.00 0.00999830 1020000 50,000.00 0.00 0.00% 50,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 5 191 5 Otros proventos 6,491,360.00 0.00999830 1020000 6,491,360.00 38,000.00 1.00% 6,453,360.000.00 0.00 38,000.00 99.00%

172,523,576.00 0.00 0.00 172,523,576.00 3,000.00 927,550.00 930,550.00 1.00% 171,593,026.00 99.00%OTROS INGRESOS61

172,523,576.00 0.00 0.00 172,523,576.00 3,000.00 927,550.00 930,550.00 1.00% 171,593,026.00 99.00%RENTAS DE LA PROPIEDAD61 1

1 6 1 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO PRODUCIDOS 169,523,576.00 0.00 0.00 169,523,576.00 67289577.14 0.00 927,550.00 1.00% 168,596,026.00 99.00%3

1 6 021 3 Permisos para explotar yacimientos mineros 139,473,576.00 0.00999830 1020000 139,473,576.00 0.00 1.00% 138,546,026.000.00 927,550.00 927,550.00 99.00%

1 6 051 3 Arrendamiento de solares 50,000.00 0.00999830 1020000 50,000.00 0.00 0.00% 50,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 6 071 3 Arrendamiento de terrenos en cementerios 30,000,000.00 0.00999830 1020000 30,000,000.00 0.00 0.00% 30,000,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

1 6 1 CONCESIONES 3,000,000.00 0.00 0.00 3,000,000.00 67,292,577.14 0.00 3,000.00 0.00% 2,997,000.00 100.00%4

1 6 991 4 Otras concesiones 3,000,000.00 0.00999830 1020000 3,000,000.00 3,000.00 0.00% 2,997,000.000.00 0.00 3,000.00 100.00%

50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 50,000.00 100.00%VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS71

50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00% 50,000.00 100.00%VENTA DE  ACTIVOS FIJOS71 1

1 7 1 VENTAS DE VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 67292577.14 0.00 0.00 0.00% 50,000.00 100.00%4

1 7 011 4 Automóviles y camiones 50,000.00 0.00999830 1020000 50,000.00 0.00 0.00% 50,000.000.00 0.00 0.00 100.00%

3 0.00 145,404,944.86 145,404,944.86 0.00 0.00% 145,404,944.86 100.00%Fuentes financieras 0.00 0.00 0.00

0.00 145,404,944.86 0.00 145,404,944.86 0.00 0.00 0.00 0.00% 145,404,944.86 100.00%Disminución de activos financieros13

0.00 145,404,944.86 0.00 145,404,944.86 0.00 0.00 0.00 0.00% 145,404,944.86 100.00%Disminución de activos financieros corrientes13 1

3 1 1 Disminución de disponibilidades 0.00 145404944.86 0.00 145,404,944.86 0.00 0.00 0.00 0.00% 145,404,944.86 100.00%1

3 1 031 1 Disminucion de saldos disponibles de periodos anteriores 0.00 145,404,944.86999830 1210000 145,404,944.86 0.00 0.00% 145,404,944.860.00 0.00 0.00 100.00%

80.00%450,937,109.7520.00%114,805,534.8447,512,957.7067,292,577.14565,742,644.590.00191,404,944.86374,337,699.73Total general

ELABORADOR POR REVISADO POR AUTORIZADO POR




